UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN BUA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc  lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 200/BC-UBND Sơn Bua, ngày  16 tháng 10 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả khắc phục những tồn tại sau Kết luận kiểm tra thực hiện một số

 nội dung về Cải cách hành chính và Công tác thanh niên

tại UBND xã Sơn Bua năm 2024

Thực hiện Thông Báo số 304/TB-UBND ngày 03/10/2024 của UBND huyện

Sơn Tây thông báo Kết luận kiểm tra thực hiện một số nội dung về cải cách hành

chính và Công tác thanh niên tại UBND xã Sơn Bua (gọi tắt Thông báo số 304).

Nay UBND xã Sơn Bua báo cáo kết quả thực hiện sau Thông Báo số 304  với

những nội dung sau:

1. Về thực hiện thông báo công khai Thông Báo số 304/TB-UBND ngày

03/10/2024 của UBND huyện Sơn Tây1.

- Trên cơ sở Thông Báo số 304/TB-UBND ngày 03/10/2024 của UBND

huyện Sơn Tây. UBND xã đã niên yết công khai thông báo rộng rãi đến cán bộ,

công chức xã về nội dung của Thông Báo số 304. Tổ chức thực hiện đánh giá chất

lượng công việc, chức năng nhiệm vụ đã phân công cho từng công chức xã và

nghiêm túc rút kinh nghiệm trong việc thực hiện công tác CCHC và công tác thanh

niên trên địa bàn xã Sơn Bua.

2. Về công tác chỉ đạo triển khai và kết quả khắc phục thực hiện2

- UBND xã đã chỉ đạo cho cán bộ, công chức xã tập trung nghiên cứu Thông

báo số 304 và phân công cụ thể cho từng công chức xã hoàn thiện các nội dung theo

kiến nghị cần khắc phục của Đoàn kiểm tra  (Cụ thể có phụ lục văn bản khắc phục

kèm thèo).

- Ngoài công tác khắc phục các nội dung tồn tại theo Thông báo số 304

UBND xã tiếp tục chỉ đạo các công chức xã theo chức năng, nhiệm vụ được giao tại

Quyết định số 123/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 của UBND xã Sơn Bua thực hiện

rà soát kiểm tra, nghiên cứu văn bản và hướng dẫn của cơ quan cấp trên để triển

khai và hoàn thành các nhiệm vụ CCHC năm 2024.

UBND xã Sơn Bua kính báo cáo Quý cơ quan cấp trên biết, theo dõi./.

Nơi nhận:
- UBND huyện (báo cáo);
- Phòng Nội vụ huyện Sơn Tây;

- Thành viên Đoàn kiểm tra huyện theo QĐ 1239;

- TT Đảng uỷ xã, TT HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Các công chức xã;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Cao Văn Chung

1 Thông báo số 34/TB-UBND ngày 04/10/2024 của UBND xã Sơn Bua về việc Về việc niêm yết công khai

Thông Báo số 304/TB-UBND ngày 03/10/2024 của UBND huyện Sơn Tây.
2 Công văn số 196/UBND ngày 04/10/2024 của UBND xã Sơn Bua về việc tự rà soát khắc phục những tồn

tại, thiếu sót theo kết luận kiểm tra thực hiện một số nội dung về cải cách hành chính và Công tác thanh niên tại

UBND xã Sơn Bua.

DANH MỤC VĂN BẢN THỰC HIỆN

( Kèm theo báo cáo số 200/BC-UBND ngày 16/10/2024 của UBND huyện Sơn Bua)

STT Số văn bản
Ngày tháng

năm
Nội dung thực hiện Đơn vị ban hành

1 Thông báo số 34/TB-UBND 04/10/2024 V/v niêm yết thông báo số 304/TB-UBND UBND xã Sơn Bua

2 Công văn số 196/UBND  04/10/2024

V/v tự rà soát khắc phục những tồn tại, thiếu sót

theo kết luận kiểm tra thực hiện một số nội dung

về cải cách hành chính và Công tác thanh niên tại

UBND xã Sơn Bua

UBND xã Sơn Bua

3 Kế hoạch số 19a/KH-UBND 28/2/2024

Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức,

người hoạt động không chuyên trách ở xã và thôn

năm 2024

UBND xã Sơn Bua

4 Quyết định số 138/QĐ-UBND  30/12/2023 V/v công bố công khai dự toán ngân sách 2024 UBND xã Sơn Bua

5 Quyết định số 89a/QĐ-UBND 24/7/2024
V/v công bố công khai số liệu quyết toán thu, chi

ngân sách năm 2023
UBND xã Sơn Bua

6 Công văn số 55a/UBND 28/03/2024

V/v bổ sung lĩnh vực trọng tâm, liên ngành về

theo dõi tình hình thi hành pháp luật năm 2024

trên địa bàn xã

UBND xã Sơn Bua

7 Báo cáo số 105/BC-UBND 10/6/2024

Báo cáo công tác cải cách hành chính 6 tháng đầu

năm và phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối

năm 2024.

UBND xã Sơn Bua

8 Nghị quyết số 07/NQ-HĐND 15/10/2024
Nghị quyết phát triển thanh niên trên địa bàn giai

đoạn 2021 - 2030
HĐND xã Sơn Bua

9 Công văn số 184/UBND 17/9/2024

V/v triển khai thực hiện Luật Thanh niên và một

số nhiệm vụ trọng tâm trong công tác quản lý nhà

nước về thanh niên xã Sơn Bua năm 2024

UBND xã Sơn Bua

10 Quyết định số 142/QĐ-UBND 27/9/2024 Thành lập ban chỉ đạo CCHC xã Sơn Bua UBND xã Sơn Bua

11
Quyết định số 01/QĐ-BCĐ-

CCHC
30/9/2024 Thành lập tổ giúp việc BCĐ CCHC xã Sơn Bua Ban chỉ đạo CCHC

12

UBND xã đã thực hiện Bộ nhận diện thương hiệu tại Bộ phận Một cửa theo Công văn số

319/VPCP-KSTT ngày 14/4/2022 của Văn phòng Chính phủ; chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại

Công văn số 1844/UBND-TTHC ngày 22/4/2022; UBND huyện tại Công văn số 647/UBND ngày

10/6/2022

UBND xã Sơn Bua

		2024-10-20T18:28:35+0700
	Việt Nam
	Cao Văn Chung<cvchung-sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-21T08:50:56+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Sơn Bua<sonbua-sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!